静岡県告示第122号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第49条及び中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中

国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成６年法律第30号）第14条第４項においてその

例によることとされた生活保護法第49条の規定に基づき、次のとおり医療機関を指定したので、告示する。

令和２年３月６日

静 岡 県 知 事 川 勝 平 太

医療機関の名称又は氏名 所在地又は住所 指定年月日

大沢医院 沼津市御幸町 14－12 令和元年５月１日

医療法人 清和会

沼津血管外科形成

クリニック

沼津市通横町８－９

マキヤ御成橋ビル３階
令和元年 10 月１日

クロ－バ－薬局 沼津市御幸町 13－５ 令和元年６月１日

ウエルシア薬局 沼津神田店 沼津市神田町３－21 令和元年９月１日

どばし泌尿器科クリニック
熱海市中央町 17－15

K's メディカルビル３階
令和元年９月１日

さくら醫院 熱海市清水町 17－11 令和元年 11 月１日

賢歯科医院 三島市梅名 439－１ 平成 30 年７月１日

原田薬局 谷田店 三島市谷田 507－11 令和元年８月１日

ウエルシア薬局 三島松本店 三島市松本 273－１ 令和元年 12 月１日

小林内科クリニック 富士宮市粟倉南町 117－１ 令和元年９月１日

オレンジ薬局 神田川店 富士宮市神田川町 12－７ 令和元年５月１日

東町薬局 富士宮市中央町２－４ 令和元年５月１日

メディオ薬局 大岩店 富士宮市大岩 277－８ 平成 31 年４月１日

メディオ薬局 弓沢町店 富士宮市弓沢町 799 平成 31 年４月１日

富士宮薬局 富士宮市ひばりが丘 416 令和元年６月１日

村松薬局 粟倉店 富士宮市粟倉南町 116－３ 令和元年９月 25 日

ばすぎ整形外科クリニック 伊東市宇佐美 610－18 令和元年 10 月 1日

うさぎ薬局 宇佐美店 伊東市宇佐美 610－８ 令和元年 10 月 1日

うさぎ薬局

訪問看護ステ－ション
伊東市岡 216－24 平成 28 年４月１日

おくだクリニック 島田市阪本 1502－２ 令和元年９月１日

横井歯科医院 島田市中央町 14－15 令和元年６月１日

ほうらい薬局 島田市阪本 1501－１ 令和元年９月１日

ヘルマシア薬局
島田市中溝町 1525－13 クオリティ－中溝

105
令和元年９月４日

ウエルシア薬局 島田大津通店 島田市大津通６－１ 令和元年 10 月１日

杏林堂薬局 島田稲荷店 島田市稲荷４－10－１ 令和元年 11 月１日

静岡県立吉原林間学園診療所 富士市厚原 1628－１ 令和元年８月１日

ウエルシア薬局 富士中央店 富士市青葉町 392 令和元年７月１日

小島薬局 緑ヶ丘店 富士市今泉９－７－14 令和元年 10 月１日

サンエイ薬局 こがわ店 焼津市小川新町４丁目１－23 令和元年８月１日

みなと薬局 焼津越後島店 焼津市越後島 494－２ 令和元年 10 月１日

かわさきクリニック 焼津市越後島 494－１ 令和元年 10 月１日

豊田歯科クリニック 焼津市小土 97－１ 令和元年６月 1日

医療法人社団あんり歯科医院 掛川市本郷 34－１ 令和元年９月１日

訪問看護ステ－ションあやめ掛川 掛川市小鷹町 194MT ビル 203 令和元年７月１日

森岡整形外科 掛川市横須賀 1321－20 令和元年９月１日

サニ－メディカルクリニック 藤枝市駅前２丁目 19－15 令和元年 10 月１日

とまと薬局 八幡店 藤枝市八幡 278－５ 令和元年 10 月１日

フェリス訪問看護リハビリステ－ション
藤枝市田沼１－４－30 サザンケイビル３F

－D
令和元年 10 月１日

ウエルシア薬局 御殿場ぐみ沢店 御殿場市茱萸沢 1317－１ 令和元年９月１日

森本耳鼻咽喉科 袋井市上山梨１丁目８－６ 令和元年 11 月１日

小早川整形リウマチクリニック 袋井市久能 1969 番地 令和元年 11 月１日

みやた歯科こども歯科クリニック 袋井市鷲巣 135－18 平成 29 年 11 月１日

ウエルシア薬局 袋井市役所前店 袋井市国本 3034－１ 令和元年６月１日

指定訪問看護ステ－ションとうか 袋井市久能 2516－２ 平成 31 年２月１日

訪問看護ステ－ションルピナ－ス袋井 袋井市久能 1701－１ 令和元年７月１日

鈴木クリニック 下田市河内 277－８ 令和元年８月 31 日

伊豆赤十字病院 伊豆市小立野 100 令和元年７月１日

訪問看護ステ－ション

伊豆日赤
伊豆市小立野 100－２ 令和元年７月１日

くきの皮膚科 伊豆の国市四日町 85－２ 令和元年５月１日

榛原総合病院 牧之原市細江 2887－１ 平成 28 年９月１日

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

静岡県告示第123号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第55条第２項において準用する同法第49条及び中国残留邦人等の円滑

な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成６年法律

第30号）第14条第４項においてその例によることとされた生活保護法第55条第２項において準用する同法第

49条の規定に基づき、次のとおり施術者を指定したので、告示する。

令和２年３月６日

静 岡 県 知 事 川 勝 平 太

日本調剤

伊豆長岡薬局
伊豆の国市長岡 1123－６ 令和元年 11 月 1日

介護サ－ビスセンタ－

なごみの丘
賀茂郡東伊豆町奈良本 887 令和元年９月１日

整形外科 函南クリニック 田方郡函南町上沢 15－３ 令和元年５月１日

ウエルシア薬局

函南間宮店
田方郡函南町間宮 618－１ 令和元年 11 月１日

ウエルシア薬局 清水町徳倉店 駿東郡清水町徳倉 1530－１ 令和元年７月１日

訪問看護ステ－ション

おおきな木
駿東郡小山町菅沼 753－４ 令和元年８月１日

本川根診療所 榛原郡川根本町千頭 1147－１ 令和元年 12 月１日

施術所の名称
施術所の所在地又は

施術者の住所
施術者 区分 指定年月日

ＫＥiＲＯＷ田方ス

テ－ション

沼津市御幸町 22－35

西川ビル 303
山田 晴子 はり・きゅう 平成 31 年４月 17 日

MD鍼灸整骨院

沼津市大岡 827－１

インペリアルハイツ

HIRO205

飯村 裕和 柔道整復 令和元年 10 月３日

かない治療院

湯河原店
熱海市桜木町 26－６ 山口 浩子 あん摩マッサ－ジ 平成 31 年３月４日

小野 成大

「出張専門施術」

熱海市海光町７－95

ライオンズマンション熱

海 810

小野 成大
あん摩マッサ－ジ・は

り・きゅう
令和元年６月１日

山形はり灸治療院 伊豆市城 767－３ 山田 雅子 あん摩マッサ－ジ 令和元年５月１日

レイス治療院 富

士宮

富士市入山瀬４－13－

59 ロゼ・ジャルダン 301
井出 智子 あん摩マッサ－ジ 平成 31 年２月１日

みつづか接骨院
富士宮市野中東町 128

－１
三塚 拓也 はり・きゅう・柔道整復 平成 31 年３月１日

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

静岡県告示第124号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第50条の２（同法第55条第２項において準用する場合を含む｡)及び中

国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する

法律（平成６年法律第30号）第14条第４項においてその例によることとされた生活保護法第50条の２（同法

第55条第２項において準用する場合を含む｡)の規定に基づき、次のとおり変更の届出があったので、告示す

る。

令和２年３月６日

静 岡 県 知 事 川 勝 平 太

からだ元気治療院

西湘・熱海店

伊東市荻 578－237 城

ノ木戸住宅１号棟 104

号

柳田 悠那
あん摩マッサ－ジ

・はり・きゅう
令和元年 11 月 1 日

訪問鍼灸リアリゼ

治療院
焼津市相川 1465 ３F 平口 あゆみ はり・きゅう 令和元年８月 20 日

大庭治療院
掛川市下俣南２－21－

６
大庭 寿賀子 あん摩マッサ－ジ 令和元年 10 月９日

えがおの鍼灸院

聖一色院

静岡市駿河区聖一色

88－１
前田 裕之 はり・きゅう 令和元年 11 月 1 日

まるすず鍼灸接骨

院

湖西市吉美 3256－６

丸鈴グリ－ンビル C棟

１F

鈴木 敬章 柔道整復 令和元年８月 14 日

まるすず訪問マッ

サ－ジ院

湖西市吉美 3256－６

丸鈴グリ－ンビル C棟

１F

鈴木 敬章
あん摩マッサ－ジ

・はり・きゅう
令和元年８月 14 日

訪問医療マッサ－

ジ天城
伊豆市矢熊 280 堀江 奈那 あん摩マッサ－ジ 平成 30 年４月 20 日

ＫＥiＲＯＷ田方ス

テ－ション

伊豆の国市奈古谷

1097－４
中島 なな実

あん摩マッサ－ジ

・はり・きゅう
令和元年 10 月 17 日

河津ハンズ

（加藤マッサ－ジ治

療院）

賀茂郡河津町浜 172－

１
加藤 耕三 あん摩マッサ－ジ 令和２年１月１日

ノクタ－ン訪問リハ

ビリマッサ－ジ

駿東郡小山町小山

1046－13
柳井 力也

あん摩マッサ－ジ

・はり・きゅう
令和元年 10 月１日

医療機関等の

名称又は氏名

所在地又は

住所

変更した

事項

変更内容
変更年月日

新 旧

西原医院
富士宮市中央

町１－14
名称 西原医院

西原内科循環器

科医院
令和元年５月１日

所在地
富士宮市中央町１

－14

富士宮市東町 10

－４
令和元年５月１日

佐野整骨院

（佐野 龍也）

富士宮市下条

514－２
施術者住所

富士宮市下条

514－2

神奈川県川崎市

高津区久地 4－6

－10－301

令和元年５月 15 日

そうごう薬局

島田店

島田市祇園町

8725－30
名称の変更

そうごう薬局 島

田店
ヘルマシア薬局 平成 31 年４月１日

アンジュ薬局

富士店

富 士市 伝 法

174－１
名称

アンジュ薬局 富

士店

メディスン・ヒル薬

局
令和元年７月１日

なごみクリニック
磐田市今之浦

２丁目３－14
所在地

磐田市今之浦２丁

目３番地 14

磐田市今之浦３丁

目 10 番地５
平成 31 年４月１日

日野産婦人科

歯科医院

磐田市宮之一

色 817 番地
名称

日野産婦人科歯

科医院

日野産婦人科医

院
平成 30 年２月３日

あるぷす薬局

今之浦店

磐田市今之浦

2丁目３－24
所在地

磐田市今之浦２丁

目３－24

磐田市今之浦３丁

目 10－５
平成 31 年４月１日

かけ川海谷眼

科

掛川市中宿

27
所在地 掛川市中宿 27 掛川市中宿 46 平成 31 年１月１日

ケアステ－ショ

ン明日香

掛川市杉谷南

１丁目１－30

法人の所在

地

浜松市南区白羽

町 26 番地

浜松市中区大工

町 125 番地
令和元年６月１日

長田 久司記念

整骨院（長田

久典）

御殿場市茱萸

沢 40－１
施術者住所

御殿場市茱萸沢

40－1

東京都世田谷区

北烏山

２－３－４－505

令和元年６月 17 日

さくら薬局 湖

西新居店

湖西市新居町

浜名 169－５

医療機関の

名称

さくら薬局 湖西

新居店
ホルト薬局 令和元年９月１日

訪問看護ステ

－ションなかい

ず

伊豆市上白岩

1000
所在地

伊豆市上白岩

1000

伊豆市柏久保

620－1
令和元年６月 17 日

医療法人社団

辰五会 訪問看

護ステ－ション

南伊豆

賀茂郡南伊豆

町青市 848
名称

医療法人社団辰

五会 訪問看護ス

テ－ション南伊豆

医療法人社団辰

五会 ふれあい上

野山訪問看護ス

テ－ション

令和元年 10 月１日

田方薬局
田方郡函南町

平井 774－47
所在地

田方郡函南町平

井 774－47

田方郡函南町平

井 832－44
令和元年 11 月２日

アミクリニック耳

鼻咽喉科

駿東郡清水町

長沢 585－１
名称

アミクリニック耳鼻

咽喉科

アミクリニック眼

科・耳鼻咽喉科

平成 30 年 12 月 25

日

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

静岡県告示第125号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第50条の２（同法第55条第２項において準用する場合を含む｡)及び中

国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する

法律（平成６年法律第30号）第14条第４項においてその例によることとされた生活保護法第50条の２（同法

第55条第２項において準用する場合を含む｡)の規定に基づき、次のとおり廃止の届出があったので、告示す

る。

令和２年３月６日

静 岡 県 知 事 川 勝 平 太

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

静岡県告示第126号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第51条第１項（同法第55条第２項において準用する場合を含む｡)及び

中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関す

る法律（平成６年法律第30号）第14条第４項においてその例によることとされた生活保護法第51条第１項

医療機関等の名称又は氏名 所在地又は住所 廃止年月日

大沢医院 沼津市御幸町 13－５ 平成 31 年４月 30 日

さくら医院 熱海市清水町 17－11 令和元年 10 月 31 日

原田薬局 谷田店 三島市谷田 507－11 令和元年７月 31 日

ウエルシア薬局 富士宮西小泉店 富士宮市西小泉町 19－２ 令和元年６月７日

メディオ薬局 大岩店 富士宮市大岩 277－８ 平成 31 年３月 31 日

メディオ薬局 弓沢町店 富士宮市弓沢町 799 平成 31 年３月 31 日

富士宮薬局 富士宮市ひばりが丘 416 令和元年５月 31 日

米山記念病院 富士市吉原４－６－５ 令和元年９月 30 日

緑ヶ丘薬局 富士市今泉９－７－14 令和元年９月 30 日

伊豆赤十字病院 伊豆市小立野 100 令和元年６月 30 日

訪問看護ステ－ション伊豆日赤 伊豆市小立野 100－２ 令和元年６月 30 日

くきの皮膚科 伊豆の国市四日町 85－２ 平成 31 年 4月 30 日

長嶋歯科医院 賀茂郡西伊豆町仁科 362 平成 29 年３月 17 日

整形外科函南クリニック 田方郡函南町上沢 15－３ 平成 31 年４月 30 日

アリス薬局 平井店 田方郡函南町平井 621－７ 令和元年５月 31 日

（同法第55条第２項において準用する場合を含む｡)の規定に基づき、次のとおり指定の辞退があったので、

告示する。

令和２年３月６日

静 岡 県 知 事 川 勝 平 太

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

静岡県告示第127号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第50条の２（同法第55条第２項において準用する場合を含む｡)及び中

国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する

法律（平成６年法律第30号）第14条第４項においてその例によることとされた生活保護法第50条の２（同法

第55条第２項において準用する場合を含む｡)の規定に基づき、次のとおり再開の届出があったので、告示す

る。

令和２年３月６日

静 岡 県 知 事 川 勝 平 太

医療機関等の名称又は氏名 所在地又は住所 再開年月日

あらたじま あいここクリニック 富士市荒田島町６－25 令和元年８月１日

医療機関等の名称又は氏名 所在地又は住所 辞退年月日

東町薬局 富士宮市東町 10－５ 平成 31 年４月 30 日